Nº 100, quinta-feira, 28 de maio de 2009120 3ISSN 1677-7069

- Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. Pela CONTRATANTE: ROMULO DE SOUSA
MESQUITA - Diretor Administrativo. Pela CONTRATADA: MA-
NOEL QUEIROGA NÓBREGA - Gerente de Operações.

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 007862/09-1. Modalidade: inexigibilidade. Objeto: Paga-
mento de taxas de inscrição para a participação de servidores no
"Seminário Planilha de Custos da IN nº 02/08: no Planejamento e
Julgamento da Licitação e na Fiscalização do Contrato", em favor da
empresa ZÊNITE EVENTOS S/A, no valor total de R$ 15.540,00,
com fulcro no disposto no art. 25-II, c/c o art. 13-VI, ambos da Lei
nº 8.666/93. Reconhecido por: Doris Marize Romariz Peixoto. Di-
retora-Geral Adjunta do Senado Federal. Ratificado por: José Ale-
xandre Lima Gazineo, Diretor-Geral do Senado Federal.

2.1 NÍVEL SUPERIOR
(...)
2.1.4 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA
(...)
2.1.4.1 Resultado final no concurso dos candidatos porta-

dores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no con-
curso.

10094868, Antonio Marques da Silva, 87.71, 4 / 10118258,
Evandro Dias de Souza, 55.12, 15 / 10005974, Fernando Carneiro
Rosa Fortes, 85.34, 6 / 10091362, Geraldo Luciano Guimaraes, 83.75,
7 / 10014586, Juliana Barros Maia Vinagre, 71.42, 11 / 10082904,
Kelly Jane Rodrigues Prado, 71.68, 10 / 10013298, Kellyn Sodre
Nascimento, 76.16, 8 / 10117104, Marcelo Freitas Dias, 66.43, 13 /
10026447, Marcia Regina da Cunha, 71.93, 9 / 10092227, Marcilene
Cristina Motta, 89.68, 3 / 10083510, Maria Aparecida Pereira de
Carvalho Leal, 61.43, 14 / 10021612, Rizomar Nunes Pereira, 109.37,
1.

2.1.4.2 Resultado final no concurso dos candidatos porta-
dores de deficiência sub judice, na seguinte ordem: número de ins-
crição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação
final no concurso.

10104155, Cynthia Pereira de Araujo, 95.18, 2 / 10116271,
Marcelo Amarilio da Cunha, 67.22, 12 / 10000403, Sergio Ricardo
Bittencourt Goulart, 85.92, 5.

ALCIDES DINIZ DA SILVA

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 336.419. Objeto: participação de servidor no evento
"Seminário Nacional: Planilha de Custos da IN nº 02/2008: no Pla-
nejamento e Julgamento da Licitação e na Fiscalização dos Con-
tratos". Contratado: Zênite Eventos S/A. Fundamento Legal: art. 25,
inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93. Declaração de
Inexigibilidade: em 21/05/2009, por Lylian Beatriz Comelli, Secre-
tária de Administração. Ratificação: em 21/05/2009, por Marcelo
Martins Berthe, Juiz de Direito em Auxílio à Presidência.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2009

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de 15 milhões
de formulários de requerimento de alistamento eleitoral RAE, visando
atender a demanda de trabalho dos TRE s e dos Cartórios Eleitorais,
conforme especificações, quantidades e prazos constantes no Termo
de Referência - Anexo I deste edital. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 29/05/2009 de 08h00 às 11h00 e de 11h às 17h59 . Endereço:
Site comprasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 29/05/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 15/06/2009 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2009) 070001-00001-2009NE000036

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2009

Comunico que a licitação em epígrafe foi revogada com base
no art. 49 da Lei 8.666/93 c/c art. 18 do Decreto nº 3.555/2000. As
razões da revogação estão à disposição dos interessados nos autos do
Procedimento nº 7191/2009.

Brasília, 27 de maio de 2009.
JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 84/2008 CONTRATADA:
Engerede Engenharia e Representação Ltda. OBJETO: Prorrogar em
70 dias o prazo estabelecido no item 1 da Cláusula Quarta do con-
trato. FUNDAMENTO LEGAL: Arts 57, §1º, II, §2º e 65, II, alínea
'b', da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 1º/04/2009. ASSINAM: Miguel
Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral, pelo TSE; e Celso de
Alcântara Chagas, Representante Legal, pela contratada. PA nº
24.726/2006.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 19/2009, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a Encadernadora Dorneles Ltda. OBJETO: Serviços de Encader-
nação. VALOR TOTAL: R$ 6.840,00 (seis mil, oitocentos e quarenta
reais). FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002.
ASSINATURA: 27.05.2009. VIGÊNCIA: a partir da data de pu-
blicação e duração de 12 meses. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa,
Secretário de Administração, pelo TSE; e Olivar Dorneles da Silva,
Representante Legal, pela Contratada. PA nº 38.810/2008.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2009

Objeto: Fornecimento, por demanda, de peças, componentes e aces-
sórios genuínos, com controle de qualidade das marcas: General Mo-
tors, Fiat, Volkswagen, Mercedes Benz e Peugeot para os veículos de
propriedade do Superior Tribunal de Justiça Total de Itens Licitados:
00005 . Edital: 28/05/2009 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 .
Endereço: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 28/05/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 17/06/2009 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no site
w w w. s t j . j u s . b r.

(SIDEC - 27/05/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2009

Objeto: Aquisição, instalação e assistência técnica de silenciadores do
tipo hospitalar e de isolamento térmico para os tubos de descarga dos
sete geradores de energia de emergência do Superior Tribunal de
Justiça. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 28/05/2009 de 09h00
às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2009 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 17/06/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no site www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 27/05/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO Nº 128/2009

Objeto: Aquisição de desinfetante Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 28/05/2009 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço:
Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 16/06/2009 às
09h00 . Endereço: Sala da CPL do STJ SAFS, Q 6, lote 1, bloco f, 1
andar - BRASILIA - DF . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no site www.stj.jus.br

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/05/2009) 050001-02009-2009NE000030

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 115/2009

A Pregoeira, designada pela Portaria n. 171/DG, de 16.03.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe: VENCEDORA: RNL Distribuidora de Pro-
dutos de Limpeza Ltda. Itens 1, 2 e 3.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 27/05/2009) 050001-02009-2009NE000030

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

ESPÉCIE: CONTRATO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
ITI; Objeto: Direito gratuito de utilização, de forma não exclusiva e

por prazo indeterminado, do sistema SGC YWYRA, versão de com-
pilação nº 0.9.9, ora licenciado, em conformidade com as normas e
padrões da ICP Brasil; Fundamentação: Lei nº 8.666/93 e no que
consta do Processo nº 2009160325; Signatários: pelo Contratante:
EVA MARIA FERREIRA BARROS - Secretária-Geral; pela Con-
tratada: RENATO DA SILVEIRA MARTINI -Diretor - Presidente.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "C", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrôniconº 10/2009, cujo objeto registro de preços para
futuras aquisições de cartuchos de impressora jato de tinta, foi ad-
judicado da seguinte forma: itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 à OFFICE MIX ATACADISTA LTDA,
no valor total de R$ 145.225,80; itens 4 e 20 à MARIA APARECIDA
RODRIGUES DE OLIVEIRA, no valor total de R$ 14.893,00; itens
12, 17 e 19 à SS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LOGÍSTICA
LTDA, no valor total de R$ 12.407,30 e itens 14, 16 e 18 à JF
COMÉRCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP, no valor total de R$
2.497,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2009

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
40/2009, contratação de empresa de serralheria para fornecimento e
instalação de grades metálicas com telas de proteção contra insetos,
sobre grelhas existentes no STF foi declarada vencedora a empresa
HCB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME.

Brasília-DF, 27 de maio de 2009.
MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 27/05/2009) 040001-00001-2009NE000001

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 336335. Objeto: Participação de Servidores no Evento
"Contabilidade Aplicada ao Setor Público". Contratado: Franco e For-
tes Ltda. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c o inciso VI do art.
13 da Lei nº 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 26/05/2009,
por Washington Luiz Ribeiro da Silva, Secretário de Administração e
Finanças. Ratificação: em 27/05/2009, por Alcides Diniz da Silva,
Diretor-Geral.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 60/2007 celebrado entre o STF e a
empresa Brasfort - Administração e Serviços Ltda. (Processo
328.323). Objeto: repactuar em 10% o salário dos ocupantes dos
postos de trabalho. Assinatura e vigência: 27/05/09. Assinam: Pelo
STF, Sr. Alcides Diniz da Silva - Diretor-Geral; pela Contratada, Sr.
Robério Bandeira de Negreiros.

5º Termo Aditivo ao Contrato nº. 46/2007 celebrado entre o STF e a
empresa Brasfort - Administração e Serviços Ltda. (Processo
325.870). Objeto: repactuar em 10% o salário dos ocupantes dos
postos de trabalho. Assinatura e vigência: 27/05/09. Assinam: Pelo
STF, Sr. Alcides Diniz da Silva - Diretor-Geral; pela Contratada, Sr.
Robério Bandeira de Negreiros.

EDITAL Nº 26, DE 27 DE MAIO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O Diretor-Geral da Secretaria do Supremo Tribunal Federal,
em virtude de decisão judicial proferida nos autos do Agravo de
Instrumento nº 2009.01.00.007220-6/DF, em andamento no Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, torna pública a retificação dos su-
bitens 1.1.4.1, 2.1.4.1 e 2.1.4.2 no Edital nº 17 - STF, de 9 de outubro
de 2008, publicado no Diário Oficial da União, para inclusão do
candidato sub judice Marcelo Amarilio da Cunha, inscrição nº
10116271, conforme a seguir especificado.

1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia mé-
dica como portadores de deficiência, na seguinte ordem: car-
go/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.

1.1 NÍVEL SUPERIOR
(...)
1.1.4 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA
(...)
1.1.4.1 Relação final dos candidatos sub judice qualificados

na perícia médica como portadores de deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10104155, Cynthia Pereira de Araujo / 10116271, Marcelo
Amarilio da Cunha / 10000403, Sergio Ricardo Bittencourt Goulart.

2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:
nível, cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do can-
didato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso
público.

Poder Judiciário
.